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Remissvar över betänkandet Livsviktigt lärande – fler vägar till kunskap för att 
förebygga suicid (SOU 2024:66) 
(Dnr S2024/01708) 
 
Statens institutionsstyrelse (SiS) har ombetts att svara på förslagen i rubricerat 
betänkande. SiS genomgång av förslagen har skett utifrån de utgångspunkter som 
myndigheten har att beakta.  
 
SiS instämmer i utredningens bedömning att det behövs ett mer effektivt och 
ändamålsenligt suicidpreventivt arbete i samhället. SiS ser därför överlag positivt på 
utredningens förslag. SiS har följande synpunkter på förslagen.   
 
Avsnitt 8.1.4 och 8.1.7 
SiS tillstyrker förslaget om en ny lag om utredningar för att förebygga suicid, inklusive 
att barns suicid alltid ska utredas, samt förslaget om uppgiftsskyldighet för att sådana 
utredningar ska kunna genomföras. 
 
Avsnitt 8.1.13 
SiS anser att det kan finnas värdefulla lärdomar att dra av suicidförsök. SiS instämmer 
därför i bedömningen om att utredningsfunktionens möjligheter att utreda suicidförsök 
bör beaktas i en kommande utvärdering av den nya lagen.   
 
Avsnitt 8.2.3 
SiS tillstyrker förslaget om ny reglering som ger ökade möjligheter till 
informationsdelning mellan myndigheter vid utredningar enligt regleringen om lex 
Sarah och lex Maria. Utifrån att sådana utredningar avser missförhållanden i den egna 
verksamheten ser SiS dock gärna att utredningens uttalanden om att den föreslagna 
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uppgiftsskyldigheten ska kunna innebära att verksamheterna samordnar 
utredningsförfarandet förtydligas och konkretiseras.  
 
Avsnitt 8.2.4 
SiS ser ett värde i att myndigheten får information om att ett dödsfall har orsakats av 
suicid i de fall dödsfallet skett under den tid individen varit placerad vid SiS eller 
under en viss tid därefter. SiS anser dock att nyttan av sådan information, utifrån de 
faktiska möjligheterna att utreda händelsen inom ramen för regleringen om lex Sarah 
eller lex Maria, kan ifrågasättas om informationen lämnas mycket lång tid efter en 
placering på SiS. I sådana fall kan det vara tveksamt om nyttan av att informationen 
lämnas överväger det intrång som det medför i den personliga integriteten för den 
avlidne och dennes efterlevande. SiS ser därför gärna att det övervägs i den fortsatta 
beredningen om förslaget i dessa fall ska avgränsas med en yttersta tidsgräns för 
underrättelseskyldigheten i förhållande till när den avlidne senast var placerad vid 
myndigheten.   
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Elisabet Åbjörnsson Hollmark. I 
den slutliga handläggningen har ekonomi- och planeringsdirektören Anna Sandahl, 
rättschefen Eleonore Källstrand Nord och sektionschefen Erla Thorisdottir deltagit. 
Föredragande har varit juristen Sylvia Morawiecki.  
 
 
 
Elisabet Åbjörnsson Hollmark 
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Remissvar över betänkandet Livsviktigt lärande – fler vägar till kunskap för att förebygga suicid (SOU 2024:66)

(Dnr S2024/01708)



Statens institutionsstyrelse (SiS) har ombetts att svara på förslagen i rubricerat betänkande. SiS genomgång av förslagen har skett utifrån de utgångspunkter som myndigheten har att beakta. 



SiS instämmer i utredningens bedömning att det behövs ett mer effektivt och ändamålsenligt suicidpreventivt arbete i samhället. SiS ser därför överlag positivt på utredningens förslag. SiS har följande synpunkter på förslagen.  



Avsnitt 8.1.4 och 8.1.7

SiS tillstyrker förslaget om en ny lag om utredningar för att förebygga suicid, inklusive att barns suicid alltid ska utredas, samt förslaget om uppgiftsskyldighet för att sådana utredningar ska kunna genomföras.



Avsnitt 8.1.13

SiS anser att det kan finnas värdefulla lärdomar att dra av suicidförsök. SiS instämmer därför i bedömningen om att utredningsfunktionens möjligheter att utreda suicidförsök bör beaktas i en kommande utvärdering av den nya lagen.  



Avsnitt 8.2.3

SiS tillstyrker förslaget om ny reglering som ger ökade möjligheter till informationsdelning mellan myndigheter vid utredningar enligt regleringen om lex Sarah och lex Maria. Utifrån att sådana utredningar avser missförhållanden i den egna verksamheten ser SiS dock gärna att utredningens uttalanden om att den föreslagna uppgiftsskyldigheten ska kunna innebära att verksamheterna samordnar utredningsförfarandet förtydligas och konkretiseras. 



Avsnitt 8.2.4

SiS ser ett värde i att myndigheten får information om att ett dödsfall har orsakats av suicid i de fall dödsfallet skett under den tid individen varit placerad vid SiS eller under en viss tid därefter. SiS anser dock att nyttan av sådan information, utifrån de faktiska möjligheterna att utreda händelsen inom ramen för regleringen om lex Sarah eller lex Maria, kan ifrågasättas om informationen lämnas mycket lång tid efter en placering på SiS. I sådana fall kan det vara tveksamt om nyttan av att informationen lämnas överväger det intrång som det medför i den personliga integriteten för den avlidne och dennes efterlevande. SiS ser därför gärna att det övervägs i den fortsatta beredningen om förslaget i dessa fall ska avgränsas med en yttersta tidsgräns för underrättelseskyldigheten i förhållande till när den avlidne senast var placerad vid myndigheten.  





Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Elisabet Åbjörnsson Hollmark. I den slutliga handläggningen har ekonomi- och planeringsdirektören Anna Sandahl, rättschefen Eleonore Källstrand Nord och sektionschefen Erla Thorisdottir deltagit. Föredragande har varit juristen Sylvia Morawiecki. 







Elisabet Åbjörnsson Hollmark
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